agravante de reincidencia recogida en el artículo 9.1 de dicho Reglamento, al haber incurrido en otra infracción durante el último año, 
siendo sancionado por ello en resolución dictada el 8 de febrero de 2012 con el número 5 del Acta 26/2011-12 

ENCUENTRO BM. ELDA-PRESTIGIO – BM. MAR SAGUNTO. (DHF182 – 24/02/2012).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO FEMENINO ELDA con MULTA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON 
SESENTA CÉNTIMOS (225,60 €) por impago del fondo arbitral y honorarios de los auxiliares de los árbitros del citado encuentro, cuyo 
importe de la multa corresponde al 20% del total de la deuda arbitral (1.128,00 €). 

B). REQUERIR al club BALONMANO FEMENINO ELDA el pago de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS

[...]

Régimen Disciplinario. 

23.- ENCUENTRO BM. LEGANÉS – VICAR GOYA-KOPPERT. (PFB206 – 25/02/12).- 

Sancionar a los árbitros del encuentro D. Gheorghe AXANCIUC y D. David SORIANO GIL, con la SUSPENSIÓN TEMPORAL 
DE UN MES DE COMPETICIÓN y MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125,00 €) A CADA UNO (100% de los gastos directos 
de arbitraje), conforme al artículo 44, apartados E) e I), del Rgto. de Régimen Disciplinario, por incumplir los artículos 88.C) y 180 
(último párrafo) del Rgto. de Partidos y Competiciones, al permitir la participación de la jugadora nº 13 del equipo local con licencia de